令和３年 １月２２日

保護者 各位

名護市立久辺中学校

校長 金城  健一

                            （公印省略）

沖縄県緊急事態宣言中における新型コロナ感染防止対策について

大寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご壮健にてご活躍のことと

存じます。また、平素より本校の教育活動に対し、ご支援とご協力を賜り心より感謝

申し上げます。

 見だしのことについて、１月２０日（水）から２月７日（日）の期間、沖縄県緊

急事態宣言（新型コロナウイルス感染症警戒レベル第４段階）が発令され、県民一

体となり感染防止対策を実行しなければなりません。

 それを受け、久辺中学校においては、緊急事態宣言中の登校や部活動等のあり方

について、新型コロナウイルス感染症防止対策の観点から下記の通り、部活動等の

制限または対外試合の自粛等を行います。

 つきましては、家庭においても、新型コロナウイルス感染症予防を徹底し、生徒

が安心・安全に学校生活を過ごせるように、ご理解・ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

記

名護市感染レベル：「レベル３－２」（第４段階）

【登校】

①感染防止対策を講じながら通常登校とする。

  ○感染防止対策の徹底

  ・３密を避けることや健康状態把握（健康観察シート）の徹底

・手洗いや手の消毒、教室等の換気の徹底

  ・防寒対策への対応（１月８日付公文参照。ホームページに掲載）

  ・給食時は対面しないような座席配置（班を作らず前を向いての食事）

【学校行事】

①緊急事態宣言中は、学校行事の規模縮小、行事の延期または中止とする

②卒業式については、状況を見ながら案内文を発送致します。

※英語検定、漢字検定、３年三者面談は予定通り行います。

【部活動】

①平日は、１７時４５分に道具を片付け、１８時に完全下校とする。

②休日の部活動は休みとする。

③対外試合や大会等は自粛する。

【家庭】

①不要不急の外出はせずに自宅待機とする。

②家庭内外での感染予防対策を徹底する。

③毎日の検温を行い健康観察シートに記録する。

以上のことを遵守し、登校する際は、「清潔なハンカチ・ティッシュ」「マスク」

「健康観察シート」を持参し、免疫力を高めるため、「十分な睡眠」、「適度な運

動」及び「バランスの取れた食事」を心がけ、「新しい生活様式」を実践していき

ましょう。